<sup>302</sup> După copia venetă, raportul lui Pecchinoli către papă a fost editat pentru prima dată în *Acta Beatrix*, nr. 101, p. 147-149 (în mod neașteptat, ediția a scăpat atenției lui Kalous).

<sup>303</sup> După cum a remarcat Kalous, copia a fost transmisă „drept atașament” la mesajele din aceeași zi al lui Maffeo da Treviglio către ducele Ludovico il Moro Sforza (*MDE*, IV, nr. 115-116, p. 161-163). Da

*Accedit, quod pridie, quam rex nature concessisset, rumor frequens ortus est, quod Turchus maximas copias adiuvantibus Moldavis et Volachis in Transilvaniam destinasset, et hodie longe magis rumor ipse increbescit. Dignetur pro Deo sanctitas vestra oculos suę pietatis ad has res convertere, ne si, negligi videantur, rei publice christianę deterius aliquid, quod absit, contigant [...]. Caeterum, beatissime pater, quantum mihi ex multis ac variis argumentis coniectare licet, puto in gubernatorem regni sufficiendum quendam comitem Stephanum Bathor, waywodam Transilvanum, qui vir probus est, integer et omni plenus sanctitate et qui semper et de sede apostolica et de fidei christianę rebus optime meritus fuit, in quem video omnium oculos satis coniectos. Nescio tamen, quid sequetur. Is etiam mittitur in Transilvaniam ad illos Turchorum motus comprimendos, quando sanctitas vestra rescripserit, dignetur ad eum scribere, ut talem, qui optima sit in sanctitatis vestre opinione et de quo illa tanquam de optimo viro et vere catholico sentiat [...]*<sup>304</sup>.

*Acceditque pridie, quam rex concessisset, rumor frequens ortus est, quod Turcus maximus copias adiuvantibus Moldavis et Valacchis intra Silvaniam destinasset, et hodie longe magis rumore ipse increbescit. Mittitur in Silvaniam ad hos Turcorum motus compescendos comes Stephanus Bathor, waywoda Transilvanus, de quo, ut mihi ex multis et variis argumentis coniectare licet, video magnam haberi spem eius in gubernatorem regni sufficiendi. Est certe vir probus, integer, omni sanctitate plenus, strenuus in militia et multum pecuniosus ac omnibus generaliter dilectus et apud omnes in magno precie magnaque veneratione [...]*<sup>305</sup>.

Scrisoarea lui Pecchinoli către Borgia era o sinteză a raportului trimis mai devreme papei. La 5 aprilie 1490, cu o zi înainte de moartea sa, Matia se temuse că Baiazid al II-lea, cu ajutorul moldovenilor și al *valahilor*, va ataca Transilvania. Ștefan Báthory, voievodul Transilvaniei, trebuia să se întoarcă de la Viena în *Silvania* pentru a o apăra<sup>306</sup>. Transilvania apărea pentru prima dată în rapoartele huniade<sup>307</sup> ale lui Pecchinoli<sup>308</sup>. Nu mai spunea însă nimic despre orfanul și văduva lui Matia: Ioan Corvin și Beatrice de Aragon<sup>309</sup>.